
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員 受取会費 100,000 
    情報会員 受取会費 90,000 190,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 17,807 
  【事業収益】
    事業 収益 40,671,433 
    受託事業 収益 20,600,145 61,271,578 
  【その他収益】
    受取利息 166 
        経常収益  計 61,479,551 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      役員報酬（事業） 4,180,000 
      給料手当(事業) 20,667,127 
      法定福利費(事業) 3,747,173 
        人件費計 28,594,300 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 246,247 
      事業 支出 565,405 
      諸 謝 金(事業) 1,933,817 
      旅費交通費(事業) 475,938 
      通信運搬費(事業) 1,869,468 
      地代家賃(事業) 4,242,623 
      外注・委託費(事業) 10,752,119 
      事務消耗品費(事業） 583,756 
      水道光熱費(事業) 387,705 
      租税公課(事業) 47,200 
      通勤交通費(事業) 1,464,769 
      広告宣伝費(事業) 96,260 
      会　議　費(事業) 108,592 
      修繕費(事業) 35,200 
      賃 借 料(事業） 114,300 
      接待交際費(事業） 7,670 
      保 険 料(事業) 2,432 
      諸 会 費(事業) 300,999 
      研 修 費(事業) 12,000 
      支払手数料(事業) 71,890 
        その他経費計 23,318,390 
          事業費  計 51,912,690 
  【管理費】
    （人件費）
      役員報酬（管理） 1,045,000 
      給料手当(管理） 912,350 
      福利厚生費(管理） 46,174 
        人件費計 2,003,524 
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    （その他経費）
      諸 謝 金(管理) 58,400 
      旅費交通費(管理） 22,919 
      通信運搬費(管理） 270,148 
      地代家賃(管理） 471,404 
      清掃・衛生費（管理） 180,000 
      外注・委託費(管理） 274,000 
      事務消耗品費(管理） 320,185 
      水道光熱費(管理） 43,079 
      租税公課(管理） 3,013,050 
      通勤交通費(管理） 126,103 
      会 議 費(管理） 33,381 
      減価償却費 105,224 
      保 険 料(管理） 14,820 
      諸 会 費(管理） 93,375 
      研 修 費(管理) 65,100 
      図 書 費(管理） 3,850 
      支払手数料(管理） 22,708 
      リース料(管理） 336,960 
        その他経費計 5,454,706 
          管理費  計 7,458,230 
            経常費用  計 59,370,920 
              当期経常増減額 2,108,631 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 2,108,631 
        法人税、住民税及び事業税 757,300 
          当期正味財産増減額 1,351,331 
          前期繰越正味財産額 24,306,072 

          次期繰越正味財産額 25,657,403 



財務諸表の注記

特定非営利活動法人　NPOサポートセンター 令和2年 3月31日 現在

１．重要な会計方針
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）
　によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定率法

(2).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
　　一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。

(3).ボランティアによる役務の提供
　　一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。

(4).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
　事業別損益の状況は以下の通りです。

（単位：円）

科目
1.情報ネッ
トワーク事

業

2.NPOの基盤
強化事業

3.人材育
成・NPO支援

事業

4.コーディ
ネート事業

5.雇用創
出・職業紹
介事業

6.アドボカ
シー、調

査・研究事
業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　1.　受取会費 190,000 190,000
  2.  受取寄付金 0 0 10,000 0 0 0 10,000 7,807 17,807
  3.  事業収入 0 27,289,060 7,735,169 22,818,649 3,428,700 0 61,271,578 0 61,271,578
　4.  その他収益 0 0 0 0 0 0 0 166 166
経常収益  計 0 27,289,060 7,745,169 22,818,649 3,428,700 0 61,281,578 197,973 61,479,551
Ⅱ　経常費用
(1)    人件費
　　　　役員報酬 104,500 3,082,750 209,000 627,000 52,250 104,500 4,180,000 1,045,000 5,225,000
　　　　給料手当 102,918 10,299,681 1,059,689 8,824,724 277,197 102,918 20,667,127 912,350 21,579,477
　　　　法定福利費 21,204 1,749,259 218,328 1,680,067 57,111 21,204 3,747,173 0 3,747,173
　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 46,174 46,174
　　　　人件費計 228,622 15,131,690 1,487,017 11,131,791 386,558 228,622 28,594,300 2,003,524 30,597,824
（２）その他経費
　　　　印刷製本費 0 103,572 0 142,675 0 0 246,247 0 246,247
　　　　事業支出 0 0 699 564,706 0 0 565,405 0 565,405
　　　　諸 謝 金 0 52,000 1,187,594 694,223 0 0 1,933,817 58,400 1,992,217
　　　　旅費交通費 61,034 267,318 34,315 112,633 638 0 475,938 22,919 498,857
　　　　通信運搬費 1,591 260,980 22,949 261,776 1,320,581 1,591 1,869,468 270,148 2,139,616
　　　　地代家賃 12,004 1,202,404 2,032,778 951,102 32,331 12,004 4,242,623 471,404 4,714,027
　　　　業務委託費 0 5,480,343 427,536 3,655,329 1,188,911 0 10,752,119 274,000 11,026,119
　　　　消耗品費 1,167 377,711 56,919 143,649 3,143 1,167 583,756 320,185 903,941
　　　　水道光熱費 1,097 109,880 185,763 86,913 2,955 1,097 387,705 43,079 430,784
　　　　租税公課 0 1,600 0 43,000 2,600 0 47,200 3,013,050 3,060,250
　　　　その他 76,741 998,313 201,086 913,918 18,015 6,039 2,214,112 981,521 3,195,633
　　　 その他経費計 153,634 8,854,121 4,149,639 7,569,924 2,569,174 21,898 23,318,390 5,454,706 28,773,096
経常費用  計 382,256 23,985,811 5,636,656 18,701,715 2,955,732 250,520 51,912,690 7,458,230 59,370,920
当期経常増減額 ▲ 382,256 3,303,249 2,108,513 4,116,934 472,968 ▲ 250,520 9,368,888 ▲ 7,260,257 2,108,631

３．固定資産の増減内訳
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額減価償却累計額 期末帳簿価額
敷金 1,242,279 0 0 1,242,279 0 1,242,279

建物附属設備 1,026,270 0 0 1,026,270 340,333 685,937
合計 2,268,549 0 0 2,268,549 340,333 1,928,216

４．役員及びその近親者との取引の内容
　該当ありません


